
Ročník 2010

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 17 Rozeslána dne 17. února 2010 Cena Kč 46,–

O B S A H :

44. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním
materiálem lesních dřevin

45. Vyhláška, kterou se zrušuje vyhláška Ministerstva zemědělství č. 147/1998 Sb., o způsobu stanovení kritických bodů v tech-
nologii výroby, ve znění pozdějších předpisů

46. Vyhláška o příslušnosti správ národních parků a správ chráněných krajinných oblastí k výkonu státní správy ve správních
obvodech tvořených národními přírodními rezervacemi, národními přírodními památkami a jejich ochrannými pásmy

47. Sdě lení Ministerstva financí o vydání výměru MF č. 02/2010, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami vydaný
výměrem MF č. 01/2010



44

VYHLÁŠKA

ze dne 5. února 2010,

kterou se mění vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 Sb.,
o obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 39 zá-
kona č. 149/2003 Sb., o uvádění do oběhu reprodukč-
ního materiálu lesních dřevin lesnicky významných
druhů a umělých kříženců, určeného k obnově lesa
a k zalesňování, a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o obchodu s reprodukčním materiálem
lesních dřevin), (dále jen „zákon“):

Čl. I

Vyhláška č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon
č. 149/2003 Sb., o obchodu s reprodukčním materiálem
lesních dřevin, se mění takto:

1. V § 1 odstavec 10 včetně poznámky pod čarou
č. 4 zní:

„(10) Reprodukční materiál lze uvádět do oběhu
pouze tehdy, jestliže nevykazuje napadení škodlivými
organismy4). Reprodukční materiál, u kterého bylo
zjištěno napadení škodlivými organismy4) podléhají-
cími mimořádným rostlinolékařským opatřením, musí
být z dalšího použití prokazatelně vyloučen.

4) Zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči a o změně
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších před-
pisů.“.

2. V § 2 odst. 2 větě druhé a v § 2 odst. 3 větě
druhé se slova „kódem oblasti provenience a číselným
kódem výškového pásma“ nahrazují slovy „pětimíst-
ným kódem, kde na prvním místě je znak 9 a další čtyři
místa jsou tvořena pořadovým číslem nově vzniklého
oddílu, přiděleným osobou pověřenou ministerstvem“.

3. V § 2 se za odstavec 5 vkládá nový odstavec 6,
který zní:

„(6) Pokud jsou splněny podmínky uvedené v § 5
odst. 4 zákona, je přípustné sloučit oddíly uvnitř kate-
gorie identifikovaného reprodukčního materiálu nebo
uvnitř kategorie selektovaného reprodukčního mate-
riálu pocházejícího z jediné uznané jednotky rozdíl-
ného roku zrání, přičemž je zapotřebí uvést příslušné
roky zrání a podíl reprodukčního materiálu připadají-
cího na jednotlivé roky.“.

Dosavadní odstavec 6 se označuje jako odstavec 7.

4. V § 3 odst. 2 se číslo „14“ nahrazuje čís-
lem „14a“.

5. V § 3 odst. 3 se věta první zrušuje.

6. V § 5 odst. 5 se slova „Části B průvodního listu
(průvodní štítky)“ nahrazují slovy „Obě části průvod-
ního listu“.

7. V § 5 se doplňuje odstavec 6, který včetně po-
známky pod čarou č. 5a zní:

„(6) Pokud je dodavatel oprávněn k vystavování
rostlinolékařských pasů podle jiného právního před-
pisu4), slouží průvodní list a průvodní štítek jako rost-
linolékařský pas5a) u rodů nebo druhů dřevin stanove-
ných tímto předpisem.

5a) § 15 vyhlášky č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání
a rozšiřování škodlivých organismů rostlin a rostlinných
produktů, ve znění pozdějších předpisů.“.

8. V § 13 odst. 2 větě první se slovo „obnovy“
nahrazuje slovem „osnovy“.

9. V § 13 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Kód označení genové základny přiděluje po-
věřená osoba.“.

10. V § 14 odst. 1 písm. a) se za slova „jméno
a příjmení“ vkládají slova „ , datum narození, rodné
číslo, bylo-li přiděleno, místo a okres narození,“.

11. V § 14 odst. 1 se na konci písmene f) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno g) se zrušuje.

12. V § 14 odst. 2 písm. f) se za slovo „příjmení“
vkládají slova „ , datum narození, rodné číslo, bylo-li
přiděleno, místo a okres narození“.

13. V § 14 odst. 2 se na konci písmene h) čárka
nahrazuje tečkou a písmeno i) se zrušuje.

14. V § 15 odst. 4 písm. c) a odst. 5 písm. b) se
slova „15. listopadu“ nahrazují slovy „30. listopadu“.

15. V § 15 odst. 6 úvodní část ustanovení zní:
„O každém oddílu reprodukčního materiálu, který
má v držení do 30. listopadu kalendářního roku nebo
který uvedl do oběhu do 30. listopadu kalendářního
roku, předkládá dodavatel pověřené osobě do 15. pro-
since tohoto kalendářního roku záznamy o“.

16. Příloha č. 2 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 578 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 579
„
Př

ílo
ha
č.

2
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



17. V příloze č. 3 se pro dřeviny dub, buk, javor
a jasan u sazenic o výšce nadzemní části 15 – 35 cm text
„2 : 1“ nahrazuje textem „1 : 1“.

18. V příloze č. 4 se text „50+“ nahrazuje textem
„100+“.

19. Příloha č. 7 zní:

„Příloha č. 7 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 580 Částka 17



20. Příloha č. 10 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 581



„Příloha č. 10 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

21. Příloha č. 11a se zrušuje.

22. Přílohy č. 12 až 14 znějí:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 582 Částka 17



„Příloha č. 12 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 583



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 584 Částka 17



Příloha č. 13 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 585



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 586 Částka 17



Příloha č. 14 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 587



23. Za přílohu č. 14 se doplňuje příloha č. 14a,
která zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 588 Částka 17



„Příloha č. 14a k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 589



24. Přílohy č. 16 až 18 znějí:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 590 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 591
„
Př

ílo
ha
č.

16
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 592 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 593
Př

ílo
ha
č.

17
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 594 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 595
Př

ílo
ha
č.

18
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 596 Částka 17



25. V příloze č. 19 se doplňují body 6 a 7, které
znějí:

26. V příloze č. 20 bod 4.) se slova „hodnoty
znaku: dle Přílohy č. 4 k vyhlášce č. 83/1996 Sb. –

trojmístný znak“ nahrazují slovy „maximálně troj-
místný znak přidělený pověřenou osobou“.

27. V příloze č. 20 bod 9.) zní:

28. Příloha č. 21 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 597



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 598 Částka 17
„
Př

ílo
ha
č.

21
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 599



29. V příloze č. 22 se doplňuje bod 6, který zní:

30. Příloha č. 24 zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 600 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 601
„
Př

ílo
ha
č.

24
k

vy
hl

áš
ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 602 Částka 17



31. V příloze č. 25 se část „Příloha k žádosti
o uznání zdroje selektovaného reprodukčního mate-
riálu“ včetně vysvětlivek zrušuje.

32. Příloha č. 26 zní:

„Příloha č. 26 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 603



33. Příloha č. 27b zní:

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 604 Částka 17



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 605
„
Př

ílo
ha

27
b

k
vy

hl
áš

ce
č.

29
/2

00
4

Sb
.



Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 606 Částka 17



34. Příloha č. 31 zní:

„Příloha č. 31 k vyhlášce č. 29/2004 Sb.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Částka 17 Strana 607



Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

Ing. Šebesta v. r.

Sbírka zákonů č. 44 / 2010Strana 608 Částka 17



45

VYHLÁŠKA

ze dne 5. února 2010,

kterou se zrušuje vyhláška Ministerstva zemědělství č. 147/1998 Sb.,
o způsobu stanovení kritických bodů v technologii výroby, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo zemědělství stanoví podle § 18
odst. 1 písm. c) zákona č. 110/1997 Sb., o potravinách
a tabákových výrobcích a o změně a doplnění někte-
rých souvisejících zákonů, ve znění zákona č. 120/2008
Sb.:

§ 1

Zrušuje se:

1. Vyhláška č. 147/1998 Sb., o způsobu stanovení kri-
tických bodů v technologii výroby.

2. Vyhláška č. 196/2002 Sb., kterou se mění vyhláška

Ministerstva zemědělství č. 147/1998 Sb., o způsobu
stanovení kritických bodů v technologii výroby.

3. Vyhláška č. 161/2004 Sb., kterou se mění vyhláška
č. 147/1998 Sb., o způsobu stanovení kritických
bodů v technologii výroby, ve znění vyhlášky
č. 196/2002 Sb.

§ 2

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. dubna
2010.

Ministr:

Ing. Šebesta v. r.

Sbírka zákonů č. 45 / 2010Částka 17 Strana 609



46

VYHLÁŠKA

ze dne 3. února 2010,

o příslušnosti správ národních parků a správ chráněných krajinných oblastí
k výkonu státní správy ve správních obvodech tvořených národními přírodními rezervacemi,

národními přírodními památkami a jejich ochrannými pásmy

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle
§ 78 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody
a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb. a zákona
č. 381/2009 Sb.:

§ 1

Státní správu ve správních obvodech tvořených
národními přírodními rezervacemi, národními přírod-
ními památkami a jejich ochrannými pásmy vykonávají

správy národních parků a správy chráněných krajin-
ných oblastí uvedené v příloze k této vyhlášce.

§ 2

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem jejího vy-
hlášení.

Ministr:

JUDr. Dusík, M.Sc., v. r.

Sbírka zákonů č. 46 / 2010Strana 610 Částka 17



Příloha k vyhlášce č. 46/2010 Sb.

Sbírka zákonů č. 46 / 2010Částka 17 Strana 611



Sbírka zákonů č. 46 / 2010Strana 612 Částka 17



Sbírka zákonů č. 46 / 2010Částka 17 Strana 613



47

SDĚLENÍ

Ministerstva financí

ze dne 3. února 2010

o vydání výměru MF č. 02/2010, kterým se mění seznam zboží
s regulovanými cenami vydaný výměrem MF č. 01/2010

Ministerstvo financí podle ustanovení § 10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
sděluje, že dne 28. ledna 2010 vydalo výměr MF č. 02/2010, kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami
vydaný výměrem MF č. 01/2010. Výměr je publikován v Cenovém věstníku částka 2/2010 ze dne 28. ledna 2010
a nabyl účinnosti dnem 1. února 2010.

Ministr:

Ing. Janota v. r.

Sbírka zákonů č. 47 / 2010Strana 614 Částka 17



Sbírka zákonů 2010Částka 17 Strana 615



Sbírka zákonů 2010

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 287, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, fax: 519 321 417,
e-mail: sbirky@moraviapress.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuuje Magnet-Press Slovakia, s. r. o., Teslova 12,
821 02 Bratislava, tel.: 00421 2 44 45 46 28, fax: 00421 2 44 45 46 27. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku
z předcházejícího roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání
kompletního ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2010 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce:
MORAVIAPRESS, a. s., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné – 516 205 176, 516 205 175, objednávky jednotlivých částek (dobírky) –
516 205 175, objednávky-knihkupci – 516 205 175, faxové objednávky – 519 321 417, e-mail – sbirky@moraviapress.cz, zelená linka – 800 100 314.
Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Benešov: Oldřich HAAGER, Masarykovo nám. 231; Brno: Ing. Jiří Hrazdil,
Vranovská 16, SEVT, a. s., Česká 14; České Budějovice: SEVT, a. s., Česká 3, tel.: 387 319 045; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov:
DDD Knihkupectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Kladno: eL VaN, Ke Stadionu 1953, tel.: 312 248 323;
Klatovy: Krameriovo knihkupectví, nám. Míru 169; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Litoměřice: Jaroslav Tvrdík, Štursova 10, tel.:
416 732 135, fax: 416 734 875; Most: Knihkupectví „U Knihomila“, Ing. Romana Kopková, Moskevská 1999; Olomouc: ANAG, spol. s r. o., Deniso-
va č. 2, Zdeněk Chumchal – Knihkupectví Tycho, Ostružnická 3; Ostrava: LIBREX, Nádražní 14, Profesio, Hollarova 14, SEVT, a. s., Denisova 1;
Otrokovice: Ing. Kučeřík, Jungmannova 1165; Pardubice: LEJHANEC, s. r. o., třída Míru 65; Plzeň: Typos, tiskařské závody s. r. o., Úslavská 2,
EDICUM, Bačická 15, Technické normy, Na Roudné 5, Vydavatelství a naklad. Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 1: NEOLUXOR,
Na Poříčí 25, LINDE Praha, a. s., Opletalova 35, NEOLUXOR s. r. o., Václavské nám. 41; Praha 4: SEVT, a. s., Jihlavská 405; Praha 6: PPP –
Staňková Isabela, Puškinovo nám. 17, PERIODIKA, Komornická 6; Praha 8: Specializovaná prodejna Sbírky zákonů, Sokolovská 35, tel.: 224 813 548;
Praha 9: Abonentní tiskový servis-Ing. Urban, Jablonecká 362, po – pá 7 – 12 hod., tel.: 286 888 382, e-mail: tiskovy.servis@abonent.cz, DOVOZ
TISKU SUWECO CZ, Klečákova 347; Praha 10: BMSS START, s. r. o., Vinohradská 190, MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605;
Přerov: Odborné knihkupectví, Bartošova 9, Jana Honková-YAHO-i-centrum, Komenského 38; Sokolov: KAMA, Kalousek Milan, K. H. Borov-
ského 22, tel./fax: 352 605 959; Tábor: Milada Šimonová – EMU, Zavadilská 786; Teplice: Knihkupectví L& N, Kapelní 4; Ústí nad Labem: PNS Grosso
s. r. o., Havířská 327, tel.: 475 259 032, fax: 475 259 029, Kartoon, s. r. o., Solvayova 1597/3, Vazby a doplňování Sbírek zákonů včetně dopravy
zdarma, tel.+fax: 475 501 773, www.kartoon.cz, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45; Žatec: Simona Novotná,
Brázda-prodejna u pivovaru, Žižkovo nám. 76, Jindřich Procházka, Bezděkov 89 – Vazby Sbírek, tel.: 415 712 904. Distribuční podmínky před-
platného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravi-
delné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování před-
platného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace: informace na
tel. čísle 516 205 175. V písemném styku vždy uvádějte IČO (právnická osoba), rodné číslo (fyzická osoba). Podávání novinových zásilek povoleno
Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 616 Částka 17

8591449 017015

10

ISSN 1211-1244


